2020 年５月１日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO 竹内 康雄

(コード：7733、東証第１部）

問合せ先   IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

(TEL．03-3340-2111㈹）

株主代表訴訟への補助参加に関するお知らせ

2020 年４月３日付適時開示「株主代表訴訟に関するお知らせ」でお知らせいたしましたとおり、

当社は、当社取締役および元取締役ならびに元監査役計 11 名に対し、損害賠償を請求する株主代表

訴訟（以下「本件訴訟」といいます。）が提起された旨の 2020 年３月 25 日付訴訟告知書を受領して

おりましたが、今般、被告らに補助参加することを決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせ

いたします。なお、被告らのうち当社取締役（元取締役を含みます。）への補助参加につきましては、

監査委員全員の同意を得ております。

記

１．補助参加の理由

本件訴訟における原告の請求の概要は 2020 年４月３日付適時開示「株主代表訴訟に関するお

知らせ」においてお知らせしたとおりですが、当社は、原告の請求には理由がないものと判断

しております。

本件訴訟では、当社の意思決定プロセスや内部統制システムのあり方等が争点となると想定

されます。したがって、当社としては、補助参加人として訴訟手続に関与し、原告の主張に対し

て適切に反論することを通じて、裁判所の適正なご判断をいただく必要があると判断いたしま

した。

２．今後の対応

本件訴訟に関する当社の立場は上記のとおりですが、今後開示すべき事象が発生した場合は、

速やかにお知らせいたします。

以 上